
Contacto

Teléfono +34 976070000
Fax +34 976070001
Correo Electrónico contratacion@sarga.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, Edificio A 3ª planta
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/A-SE-0068 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de oficinas y centros de Sociedad Aragonesa de Gestión
Agroambiental, S.L.U. (SARGA) Lote 1: Provincia de Huesca y Lote 2: Provincia de Teruel

Procedimiento abierto ordinario del artículo 156 de la LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 200.188,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 186.329,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.991,5 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 21/06/2024 al 21/11/2025

Lugar de ejecución
Huesca y Teruel
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Lote/s 1,2: Se tiene por retirada la oferta del único licitador en este lote, al no haber cumplimentado adecuadamente la
documentación requerida previa a la adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Etiqueta
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en los centros e instalaciones de SARGA en la provincia de
Huesca

Servicio de limpieza en los centros e instalaciones de SARGA en la provincia de HuescaDescripción 
Valor estimado del contrato 125.913,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.196,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.856,5 EUR.

Lugar de ejecución
Huesca y Teruel
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ceb5f72a-35cb-4b4c-9e54-82702ecfea46


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Etiqueta
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Se tiene por retirada la oferta del único licitador en este lote, al no haber cumplimentado adecuadamente la
documentación requerida previa a la adjudicación
Fecha del Acuerdo 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en los centros e instalaciones de SARGA en la provincia de
Teruel

Servicio de limpieza en los centros e instalaciones de SARGA en la provincia de TeruelDescripción 
Valor estimado del contrato 74.275,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.133,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.135 EUR.

Lugar de ejecución
Huesca y Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Se tiene por retirada la oferta del único licitador en este lote, al no haber cumplimentado adecuadamente la



Lugar

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U

Dirección Postal

Avenida Ranillas, nº 5, Edificio A - 3ª planta
(50018) Zaragoza España
ES243

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono 976070000

Dirección Postal

Avenida Ranillas nº 5 Edificio A - 3ª planta
(50018) Zaragoza España
ES243

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

documentación requerida previa a la adjudicación
Fecha del Acuerdo 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental S.L.U

Proceso de Licitación

Servicio de limpieza de oficinas y centros de Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA) Lote 1:
Provincia de Huesca y Lote 2: Provincia de Teruel
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Del 06/05/2024 a las 10:00 al 24/05/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hjHN%2Bv22KJRVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013886449 |  2024-000830668 | Tue, 30 Jul 2024 13:22:46:108 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48931427187381593574444227572807933467 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hjHN%2Bv22KJRVq4S9zvaQpQ%3D%3D

